一、柴桑区殡仪馆政府定价项目及收费标准
	服务项目
	现行收费标准

	火化
	正常对象
	920元/具

	
	低保、特困供养对象
	736元/具

	
	未满12周岁（含）
	460元/具

	遗体接运
	柴桑区行政区划范围内
	正常对象
	290元/具

	
	
	低保、特困供养对象
	232元/具

	
	
	未满12周岁（含）
	145元/具

	
	九江市内往返在 40公里以内（含 40公里）
	正常对象
	290元/具

	
	
	低保、特困供养对象
	232元/具

	
	
	未满12周岁（含）
	145元/具

	
	九江市内往返 40公里以外其他属地（超40公里以外部分加收）
	正常对象
	加收3元/公里

	
	
	低保、特困供养对象
	加收2.4元/公里

	
	
	未满12周岁（含）
	加收1.5元/公里

	
	九江市外
	面议

	骨灰寄存
	殡仪馆寄存
	正常对象
	70 元/具/年

	
	
	低保、特困供养对象
	56 元/具/年

	
	
	未满12周岁（含）
	35 元/具/年

	冷藏防腐费
	遗体冷藏防腐费
	正常遗体：6元/小时
	

	
	
	非正常遗体：8元/小时
	



二、柴桑区殡仪馆政府指导价项目及收费标准
	服务项目
	现行收费标准
	备注

	遗体人力搬运
	60元/具
	此项专指馆外人工搬运费，二楼以上 (含二楼) 每层加收 5元，使用电梯不加收。馆内人工搬运不另收费。

	遗体美容
	遗体美容100元/具
	含脸部清洗、穿衣、胭脂和化妆

	遗体整形
	面议
	以小时计算，不足一小时按一小时算

	悼念厅租用
	普通大型悼念厅（面积
 179 ㎡）：28 元/小时
	

	
	普通中型悼念厅（面积 
159 ㎡)：25 元/小时
	

	
	普通中小型悼念厅（面积 
109㎡)：15 元/小时
	以小时计算，不足一小时按一小时算

	
	普通小型悼念厅（面积
 90 ㎡)：9 元/小时
	

	冰棺出租
	8元/小时
	

	尸检清理费
	120元/次
	

	骨灰容器
	138元/个
	此项收费遵循自愿选择原则，按进价加15%差率计算，如有纳税税率另计。骨灰容器价格=进价x(1+15%差率)÷(1-规定的税率)。其中：200元内的骨灰盒纳入惠民殡葬基本殡葬服务减免范围，向符合惠民殡葬基本殡葬服务减免条件的对象免费提供。

	
	195元/个
	

	
	299元/个
	

	
	495元/个
	

	
	586元/个
	



三、柴桑区殡仪馆市场调节价服务项目明细表（自愿选择）
	服务项目
	现行收费标准
	备注

	殡葬用品
	卫生防护棺
	380元/个、480元/个
	分材质、质量

	
	卫生防护袋
	80 元/个
	

	
	遗物焚烧
	100元/次
	

	
	寿衣
	350元/套、580元/套
	分材质、质量

	
	骨灰保护垫
	68元/个
	

	
	被面
	55元/床
	

	娱乐用品
租赁
	娱乐用品
	50元/台/天
	

	花艺服务
	鲜花花圈、鲜花花篮
	180元/个、55元/个
	

	
	绢花围棺
	380元、680元、1580元
	分类型、款式



4、 温情服务项目（免费项目）
	序号
	免费服务项目

	1
	音响1套

	2
	电子遗像屏

	3
	热水壶1个

	4
	收礼桌1个

	5
	长椅2张

	6
	跪拜垫3张

	7
	告别仪式桌1张

	8
	休息客房1套

	9
	床（含床垫）2张

	10
	沙发1张

	11
	茶几1套

	12
	储物柜1张

	13
	床头柜1张

	14
	电子香烛1套

	15
	免费供台

	16
	火化厅等候椅20个（4位/个）、服务中心座椅15个

	17
	免费塑料凳（大厅30个，中厅25个，中小厅20个，小厅15个）

	18
	饮水机2个（火化大厅、服务中心）

	19
	观化室3个

	20
	免费空调

	21
	停车场免费

















五、城市公益性公墓安葬（公墓维护管理费）政府定价收费项目及标准
	服务
项目
	收费标准
	备注

	
公墓
维护
管理
费
	单穴 3900 元
	此项为 20 年周期公墓维护管理费，安葬对象为市城区城镇户籍居民

	
	双穴 4900 元
	

	
	单穴 2000 元
	此项为 20 年周期公墓维护管理费，仅针对柴桑区沙河街道、浔南街道、江西省棉花研究所（港口街镇户籍）、九江市农业科学院（马回岭镇户籍）农村户籍居民

	
	双穴 4000 元
	

	
	
免费
	仅面向城乡低保对象、特困供养对象、遗体器官捐献人员、见义勇为牺牲人员、 属于优抚对象未享受国家丧葬补助政策的人员、已认定的城乡低保边缘家族人员、在本公墓规划区内树葬、花葬、草坪葬人员免费。



六、城市公益性公墓安葬市场调节价收费项目及标准
	服务项目
	收费标准

	安葬用品
	木炭
	80元/箱

	
	精制灰
	40元/袋

	安葬服务
	骨灰安葬服务
	280元/次

	
	墓碑刻字（含喷金）
	400元/块

	
	瓷像
	150元/个（普通）

	
	
	230元/个（标准）



七、优惠减免政策

	减免对象
	享受减免项目
	备  注

	具有柴桑区户籍的未缴纳城镇职工社会养老保险对象
	遗体接运：最高减免290元
遗体人力搬运：最高减免60元
遗体火化：最高减免920元
遗体冷藏（最高3天）：最高减免576元
骨灰盒：免费提供200元内骨灰盒1个
骨灰寄存（最高3年）：70元/年
	1. 城乡低保、特困供养对象遗体火化、遗体接运、骨灰寄存三项费用由殡仪馆承担20%，剩余80%费用纳入惠民殡葬基本殡葬服务费用减免范围；
2. 未满12周岁（含）遗体火化、遗体接运、骨灰寄存三项费用由殡仪馆承担50%，剩余50%费用纳入惠民殡葬基本殡葬服务费用减免范围；
3. [bookmark: _GoBack]经公安部门确定为无名、无主遗体的收殓、冷藏、接送、火化等费用由当地民政部门从社会救济费中列支。





